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Zakończyła się modernizacja ul. Tarnogórskiej i Traugutta

Zakończył się kompleksowy remont odcinków ulic Tarnogórskiej i Traugutta.

Remont obejmował wymianę nawierzchni, infrastruktury podziemnej i ponowne

oznakowanie jezdni. Prace ziemne i drogowe w tym miejscu były ściśle związane

z przebudową układu drogowego w ramach realizacji Centrum Przesiadkowego.

Oddanie do użytku wyremontowanego odcinka ul. Tarnogórskiej domyka

wielomiesięczną modernizację układu drogowego w rejonie ulic ks. Hlubka i Piwnej,

usprawniając przejazd pomiędzy południową i północną częścią Gliwic.

Latem tego roku ma się zakończyć kompleksowa przebudowa całego układu drogowego

po południowej stronie dworca PKP i w okolicach placu Piastów.

Trwająca od dwóch lat modernizacja jest prowadzona etapami, przy zachowaniu

maksymalnej możliwej przejezdności remontowanych odcinków dla samochodów

i autobusów komunikacji publicznej. Koszt całej inwestycji drogowej wykonywanej przez

Eurovię Polska SA i finansowanej w całości z budżetu miasta sięga obecnie ok. 48 mln zł.

fot. M. Trębacz / UM Gliwice



PEC Gliwice z nową oczyszczalnią ścieków przemysłowych

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gliwicach oddało do użytku zmodernizowaną od podstaw, ultranowoczesną

oczyszczalnię ścieków przemysłowych powstających w procesie produkcji ciepła. Instalacja jest jednocześnie pierwszym

rozwiązaniem zasilającym projektowanego przez PEC Gliwice Parku Zielonej Energii.

Oczyszczalnia zmniejsza uciążliwości związane z wpływem produkcji ciepła na lokalne środowisko naturalne, zapobiegając

zanieczyszczaniu wód powierzchniowych i przyczyniając się do utrzymania wysokiej jakości ekosystemu wodnego.

Inwestycja kosztowała ok. 7 mln zł i została w całości sfinansowana przez PEC Gliwice.

fot. K. Krzemiński / PEC Gliwice Grafika: PEC Gliwice



Nowa dyrektor MZUK

Justyna Małek została nową dyrektor Miejskiego Zarządu Usług

Komunalnych.

Nowa dyrektor MZUK ukończyła Akademię Rolniczą im. Hugona

Kołłątaja w Krakowie. Doświadczenie zawodowe zdobywała m.in.

w Miejskim Ogrodzie Botanicznym w Zabrzu, Miejskim Zarządzie

Usług Komunalnych w Gliwicach, gdzie pracowała przez 11 lat

oraz w Zarządzie Dróg Miejskich, gdzie przez 4 lata do objęcia

nowego stanowiska pełniła funkcję kierownika Referatu Utrzymania

Zieleni. Ukończyła też szkolenia umożliwiające jej zarządzanie

zespołem oraz specjalistyczne kursy, m.in. menadżerskie.

Nowa dyrektor zastąpiła na stanowisku Tadeusza Mazura,

wieloletniego dyrektora tej miejskiej jednostki, który przeszedł

na emeryturę.
Fot. UM Gliwice



III Forum Lokalnych Liderów Społecznych

22 marca w Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych przy ul. Studziennej 6 odbyło się III Forum Lokalnych Liderów

Społecznych.

W Forum wziął udział prezydent Gliwic Adam Neumann wraz z zastępczynią Ewą Weber.

Forum Lokalnych Liderów Społecznych to cykliczna inicjatywa Centrum 3.0. Podsumowuje całoroczne działania miasta w szeroko

rozumianej sferze społecznej i służy omówieniu pomysłów na tworzenie skrojonej na potrzeby dzielnic oferty kulturalnej.

fot. Centrum 3.0 – GODS



Spotkania i konsultacje z mieszkańcami

13 kwietnia rozpoczął się drugi cykl spotkań prezydenta Gliwic Adama Neumanna

z mieszkańcami – „Kierunek Dzielnice”.

W kwietniu, maju i czerwcu zaplanowano łącznie 9 spotkań.

Od 6 do 20 kwietnia na internetowej Gliwickiej Platformie Partycypacyjnej

decydujmyrazem.gliwice.pl oraz w Strefie Seniora w siedzibie Centrum 3.0 przy

ul. Studziennej 6 trwają konsultacje dotyczące ewentualnego rozszerzenia Stefy

Ograniczonej Dostępności gliwickiej starówki.

25 kwietnia w Bibliotece Centralnej przy ul. Kościuszki 17 planowana jest otwarta

społeczna debata w sprawie ewentualnych zmian na starówce.



Otwarcie poradni chorób zakaźnych

17 kwietnia Szpital Miejski nr 4 otworzył w budynku dawnego domu dziecka przy ul. Zygmunta Starego 19 poradnię chorób zakaźnych.

Nowa poradnia będzie mogła objąć leczeniem nawet kilka tysięcy osób.

Rejestracja poradni chorób zakaźnych będzie do dyspozycji pacjentów od poniedziałku do piątku od 8:30 do 14:00.

fot. M. Buksa / UM w Gliwicach fot. Szpital Miejski nr 4



Nowa platforma online dla gliwickich organizacji pozarządowych

Miasto Gliwice znalazło się w gronie 7 laureatów konkursu „Giełda Miejskich

Technologii” organizowanym przez Polski Fundusz Rozwoju.

(Program Operacyjny Cyfrowa Polska na lata 2014-2020. Oś priorytetowa II E-

administracja i otwarty urząd. Działanie 2.4. Tworzenie usług i aplikacji

wykorzystujących e-usługi publiczne i informacje sektora publicznego)

Dzięki wygranej miasto uzyskało możliwość darmowego testowania generatora

eNGO – internetowej platformy do obsługi procesu realizacji zadań publicznych.

W konkursie wystartowało łącznie 97 samorządów.

Z generatora eNGO korzystać będą wydziały Urzędu Miejskiego, Centrum 3.0

oraz gliwickie organizacje pozarządowe. Platforma zmienia sposób składania

i rozliczania wszelkiego rodzaju ofert na realizację zadań publicznych w naszym

mieście. Umożliwia nie tylko automatyczne generowanie i wypełnianie

dokumentów, ale także dostosowywanie ich do aktualnych zmian prawnych.

Planowany termin uruchomienia generatora II-III kwartał 2023 r.

fot. Pexels



Nowa wirtualna tablica SDIP ZTM

Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM)

uruchomił nową wirtualną tablicę Systemu

Dynamicznej Informacji Pasażerskiej (SDIP).

Nowe funkcjonalności umożliwiają:

• sprawdzenie za ile minut przyjedzie

najbliższy autobus na konkretny przystanek,

• pozyskanie informacji o odwołanych kursach

danej linii.

Informacje dostępne są na stronie internetowej

z rozkładem jazdy danej linii po wybraniu

konkretnego przystanku:

https://rj.metropoliaztm.pl/

Grafika: www.metropoliaztm.pl



Arena Gliwice najlepszym obiektem sportowym 2022 roku

Arena Gliwice zajęła pierwsze miejsce w kategorii Obiekt Sportowy 2022

roku w konkursie zorganizowanym przez Stowarzyszenie Sport Biznes

Polska.

Celem konkursu jest wyróżnienie marek, organizacji i podmiotów, które

w ubiegłym roku postawiły w swojej działalności przede wszystkim

na rozwój, popularyzację i wprowadzanie innowacji w świecie sportu

i biznesu sportowego.

O przyznanych nagrodach zdecydowało 70-osobowe niezależne Jury,

składające się z ekspertów reprezentujących wszystkie najważniejsze

sektory branży tj. przedstawicieli organizacji sportowych, biznesowych,

przedstawicieli samorządów, obiektów sportowych, mediów.

Stowarzyszenie Sport Biznes Polska powstało w listopadzie 2020 roku

z inicjatywy kilkunastu ekspertów, którzy swoje doświadczenie zdobywali

pracując w klubach sportowych, agencjach, samorządach czy firmach

sponsorujących sport.

Grafika: sbpolska.pl



SPR Sośnica Gliwice awansował do Ligi Centralnej

Szczypiornistki SPR Sośnica Gliwice awansowały do Ligi Centralnej Piłki Ręcznej Kobiet.

Liga Centralna zaraz po PGNiG Superlidze Kobiet to drugi, najwyższy szczebel rozgrywek piłki ręcznej kobiet w Polsce.

Piłka ręczna kobiet należy do I grupy priorytetowych dyscyplin sportowych określonych w strategii sportu Miasta Gliwice.

fot. materiały SPR Sośnica Gliwice



II Gliwicki Bieg Kolorowych Skarpetek

19 marca w ramach Światowego Dnia Zespołu Downa (21 marca) w gliwickiej Cechowni odbył się II Gliwicki Bieg Kolorowych Skarpetek.

Imprezę pod patronatem prezydenta Gliwic Adama Neumanna zorganizowała Fundacja Tośka i Przyjaciele.

fot. G.Ożga/UM Gliwice



Piknik integracyjny z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu

1 kwietnia odbył się piknik integracyjny

zorganizowany przez Fundację Sawanci

z okazji Światowego Dnia Świadomości

Autyzmu przypadającego 2 kwietnia.

Imprezę zorganizowano w Cechowni

przy ul. Bojkowskiej 35 A.

fot. K. Sielawa, M. Dobkowska/ Fundacja Sawanci



Budowa nowego szpitala



„Rząd nie ma żadnych własnych pieniędzy”

W dniu 17 marca portal 24Gliwice publikuje wywiad z Wojewodą Śląskim Jarosławem Wieczorkiem.

„(…)miasto Gliwice w ramach różnych form wsparcia od 2016 roku otrzymało ponad 1 mld 300 mln złotych.

Oczywiście tam są programy społeczne, ale co jest jeszcze bardzo istotne, ponad 400 mln w tarczach

gospodarczych (…)”

2019 – 2023 w budżecie Miasta Gliwice:

- 370 mln zł Wyliczenia Związku Miast Polskich

+ 40,1 mln zł Grudzień 2021 – rekompensata Ministerstwa Finansów (uzupełnienie subwencji ogólnej)

+ 43,3 mln zł Grudzień 2022 – rekompensata Ministerstwa Finansów (zwiększenie udziału w podatku PIT)

+ 51,6 mln zł Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (promesa GOG)

+ 43 mln zł Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

+ 21 mln zł Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

- 171 mln zł

+ 42,7 mln zł Obietnica: Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 
(promesa wstępna drogi rowerowe)

Brak pewności, perspektyw – niemożliwość normalnego planowania!

Fot. katowice.uw.gov.pl



Wnioski o współfinansowanie budowy nowego szpitala

W dniu 17 marca portal 24Gliwice publikuje wywiad z Wojewodą Śląskim Jarosławem Wieczorkiem.

„(…) programy krajowe, które są, one są tak projektowane, że to jest wniosek samorządu. Wszystkie te drogi,
inwestycje, przedszkola, żłobki, kanalizacja, chociażby w Gliwicach ponad 50 mln zł dotacji z programu
inwestycji strategicznych tak na wodno-kanalizacyjną inwestycję z tego programu w 2022 roku, to jest
na wniosek samorządu (…)”

„(…) to nie jest tak, żeWarszawa pokazała, żew Gliwicach macie zrobić to…, nie, proszę złożyćwnioski (…)”

„(…) Warszawa niczym nie steruje tylko prezydent złożyłwniosek i dostał pieniądze (…)”

„(…) tej sterowalności nie ma, taki wniosek został złożony (…) został oceniony przyzwoicie stąd
to finansowanie. Tego finansowania jest naprawdę bardzo, bardzo, bardzo dużo (…)”

15 czerwca 2022 r. wniosek Miasta Gliwice o wsparcie budowy szpitala został wysłany do Wojewody Śląskiego.

6 lipca 2022 r. Wojewoda Śląski przekazał wniosek o wsparcie budowy szpitala do Ministra Zdrowia Adama Niedzielskiego.

15 września 2022 r. wniosek Miasta Gliwice o wsparcie budowy szpitala został wysłany do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej

Grzegorza Pudy.

Zachęta do składania wniosków:

P r z y p o m n i e n i e :  Miasto Gliwice posiada:

• prawomocne pozwolenie na budowę z 15 stycznia 2022 r.

• pozytywną opinię celowości budowy szpitala (IOWISZ): 31 075,17 pkt, przy minimum wynoszącym 6 200 pkt. 



Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacja o wydarzeniach:

https://gama.gliwice.eu/

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


